



2019-08-20

Hälso- och sjukvårdspolitiska
avdelningen
Lena Sved
Tfn: 063/142474
E-post: lena.weinstock-svedh@regionjh.se

RS/495/2019

Fördelning av medel i nationell satsning ”En investering för utvecklade förutsättningar för vårdens medarbetare”

Ärendebeskrivning

Staten och Sveriges kommuner och landsting (SKL) har ingått en överenskommelse om *En investering för utvecklade förutsättningar för vårdens medarbetare*.

Under 2016-2018 ingick staten och SKL en överenskommelse om den så kallade Professionsmiljarden i syfte att stödja långsiktig kompetensförsörjning, smartare användning av kompetens samt stödja processer för förenklad administration och bättre tillgång till information för vårdens medarbetare. Under 2018 genomfördes ytterligare en överenskommelse kallad ”Goda förutsättningar för vårdens medarbetare” med syftet att utveckla medarbetarnas arbetssituation och verksamheter.

Satsningen *En investering för utvecklade förutsättningar för vårdens medarbetare* är förnyelse och sammanslagning av dessa tidigare överenskommelser och bygger i stort vidare på inriktningen från 2018. Det handlar övergripande om att öka medarbetarnas tid för patientnära insatser och utvecklingsarbete samt att stärka landstingens och kommunernas planering av sitt kompetensbehov i syfte att utveckla vårdens verksamheter mot en god och nära vård.

Medlen inom ramen för denna överenskommelse får i likhet med tidigare överenskommelser användas för följande områden:

- utveckla arbetets organisering
- öka bemanningen
- utveckla arbetssätt och verksamhetsstöd som bidrar till att attrahera, behålla och utveckla medarbetare inom hälso- och sjukvården.

I likhet med tidigare överenskommelse ska privata verksamheter med offentlig finansiering kunna ta del av medlen inom överenskommelsen.

Totalt fördelas 3 360 miljoner kronor varav drygt 41 miljoner kronor fördelas till Region Jämtland Härjedalen. Av dessa ska ca 5 miljoner kronor avsättas till att erbjuda sjuksköterskor möjlighet att genomgå specialistutbildning.

Region Jämtland Härjedalen har sedan tidigare satsningar inom ramen för Professionsmiljarden och ”Goda förutsättningar för vårdens medarbetare” påbörjat aktiviteter som kommer att fullföljas enligt bifogat beslutsunderlag genom denna nya överenskommelse.

Regiondirektörens förslag

Fördelning av 41 197 000 kronor i överenskommelsen *En investering för utvecklade förutsättningar för vårdens medarbetare* godkänns enligt beslutsunderlag.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Ingela Jönsson
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska
avdelningen

Utdrag till

Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen
Beställarchef
Samordnare för nationella satsningar